

Premesso che:

- nel programma triennale 2008/2010 e nell'elenco annuale 2008 delle opere pubbliche approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 26.02.2008 sono compresi i lavori di messa in sicurezza e adeguamento a norma dell'istituto comprensivo di Sedegliano, per una spesa complessiva di € 330.000,00;
- l'opera è finanziata secondo quanto stabilito con Decreto del Direttore centrale istruzione, cultura, sport e pace del 29.04.2008 n. 949/CULT per €90.000,00 con fondi statali (L.296/2006, art.1 c.625 e L. 23/1996), per €90.000,00 con fondi regionali (L.R.22/2007 art.5, co. 3-4) per €90.000,00 con mezzi propri di bilancio, ai quali vanno aggiunti €60.000,00 dovuti all'aumento di spesa di cui alla delibera del C.C. n.48 del 29.09.2008, per un totale a carico dell'amministrazione comunale di €. 150.000,00;
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 23.02.2009, è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di cui all'oggetto, redatto dal professionista incaricato Dott. Arch. Molinari Franco con studio in Codroipo Via G.B.Tiepolo 15.;
- con lettera raccomandata a.r. agli atti di questa Amministrazione, sono state invitate alla gara d'appalto le ditte selezionate ai sensi della L.R.14/02 art. 22 co.2bis e 2ter e che in data 20.04.2009, alle ore 17,00, è stata regolarmente svolta gara d' appalto;
- in data 20.04.2009 si è svolta regolare gara d'appalto dei lavori in oggetto ai sensi dell'art. 22 ter della L.R.14/2002;
- è stata dichiarata aggiudicataria in via provvisoria la ditta MA.ZA.LE. Costruzioni srl con sede in Via Diego Di Natale 24, 33039 Sedegliano, con punti 100,00, al prezzo offerto in sede di gara di Euro 211.448,05 al netto del ribasso d'asta (11,32%) più Euro 7.153,18 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta e quindi per un importo complessivo al netto dell'IVA di legge di Euro 218.601,23.
- con determina del R.U.P. N.167-N.89/2004 del 21.04.2009 sono stati aggiudicati in maniera definitiva i lavori di cui all'oggetto alla ditta MA.ZA.LE. Costruzioni srl con sede in via Diego di Natale 24 a Sedegliano (UD), per l'importo al netto del ribasso d'asta del 11,32% e dell'IVA comprensivo della sicurezza di cui al Dlgs. 81/2008, di €218.601,23;
- con atto di Rep. S.C. n.1776 dd.12.06.2009 è stato stipulato con la ditta appaltatrice regolare contratto d'appalto, registrato a Udine in dd.01.07.2009 al n.358 serie 1 pubblici;
- con determina del R.U.P. n.307 del 25.08.2009 è stato approvato il 1° S.A.L. redatto dal direttore dei lavori dott. Arch. Molinari Franco con studio in Via G.B.Tiepolo 15 Codroipo (UD) inerente i lavori in oggetto, pervenuto a questa Amministrazione in data 18.08.2009 al prot. 9155 ed il relativo certificato di pagamento redatto dal R.U.P., dai quali risulta pagabile all'impresa appaltatrice l'importo, al netto delle trattenute di legge di € 80.000,00 più I.V.A 10% €. 8.000,00 totale €. 88.000,00;
- con determina n 335 del 29.09.2009 è stato approvato il 2° S.A.L. redatto dal direttore dei lavori dott. Arch. Molinari Franco con studio in Via G.B.Tiepolo 15 Codroipo (UD) inerente i lavori in oggetto, pervenuto a questa Amministrazione in data 22.09.2009 al prot. 10290 ed il relativo certificato di pagamento redatto dal R.U.P., dai quali risulta pagato all'impresa appaltatrice l'importo, al netto delle trattenute di legge di € 80.000,00 più I.V.A 10% €. 8.000,00 totale €. 88.000,00.
- in relazione ai lavori in oggetto, veniva ravvisata la necessità di apportare alcuni miglioramenti all'opera, rendendosi necessaria la redazione di una perizia suppletiva e di variante;
- con lettera del R.U.P. di prot.10341 del 24.09.2009, la direzione lavori veniva autorizzata alla redazione della perizia suppletiva e di variante dei lavori in oggetto, nel rispetto di quanto previsto dalla L.R.14/2002 art. 27 co.3;
- che con determina N. DT412-230UT del 16.11.2009 veniva approvata la perizia di variante inerente i lavori di messa in sicurezza e adeguamento a norma dell'istituto comprensivo di Sedegliano (UD), redatta dal direttore dei lavori dott. Arch. Molinari Franco con studio in Via G.B.Tiepolo 15 Codroipo (UD), pervenuta a questa Amministrazione in data 10.11.2009 al prot. 12411 nella quale si stabiliva rispetto al contratto principale d'appalto di €.218.601,23 l'importo dei lavori appaltati con la presente

perizia risulta essere di € 237.681,24-, con una maggior spesa, rispetto al contratto principale, di € 19.080,00-;

- che con atto di rep. S.C. n.1781 di data 16.11.2009 registrato a Udine il 18.11.2009 al n.642 serie 1 – Pubblici è stato stipulato con la ditta appaltatrice regolare atto di sottomissione e concordamento verbale dei nuovi prezzi delle opere di cui all'oggetto;
- con determinazione N. DT137-72/2010UT del 23.04.2010 è stato approvato il 3° S.A.L. finale inerente i lavori di messa in sicurezza e adeguamento a norma dell'istituto comprensivo di Sedegliano (UD), redatto dal direttore dei lavori dott. Arch. Molinari Franco con studio in Via G.B.Tiepolo 15 Codroipo (UD), pervenuto a questa Amministrazione in data 15.04.2010 al prot. 4287 ed il relativo certificato di pagamento redatto dal R.U.P., dai quali risulta pagabile all'impresa appaltatrice MA.ZA.LE. Costruzioni srl con sede in Sedegliano (UD) via Diego Di Natale 24, l'importo, al netto delle trattenute di legge, di € 76.500,00 più I.V.A 10% € 7.650,00 totale € 84.150,00;
- preso atto che i lavori relativi sono stati ultimati il giorno 2 dicembre 2009 e quindi entro i termini contrattuali, come risulta dal corrispondente certificato di ultimazione lavori trasmesso in data 3.12.2009, prot. 13544;
- che la contabilità finale risulta regolarmente revisionata;
- che l'importo netto dei lavori, giuste le risultanze dello stato finale accettato dall'impresa senza riserve, risulta essere di € 237.681,24- e perciò compreso nei limiti della somma autorizzata pari a € 237.681,24;
- che dedotto dall'importo netto liquidato per i lavori di 237.681,24- l'ammontare delle rate pagate in conto per complessivi € 236.500,00- resta a credito netto liquido dell'impresa l'ammontare di € 1.181,24-;
- che in data 23.06.2010, al prot. 6569 la direzione dei lavori ha trasmesso il certificato di regolare esecuzione ;
- ritenuto di procedere, visto quanto sopra esposto, all'approvazione del certificato di regolare esecuzione di data 18.06.2010 a firma dell'arch. Franco Molinari (prot. n.6569 dd 23.06.2010) e agli atti di contabilità finale, dei lavori di messa in sicurezza e adeguamento a norma dell'istituto comprensivo di Sedegliano, da cui risulta che la ditta appaltatrice ha eseguito i lavori di contratto per la somma di € 237.681,24 e quindi entro le somme autorizzate;

Visto il verbale di deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 26.01.2009 inerente la nomina del R.U.P. di ogni singolo intervento previsto dal programma triennale 2009/2011 ai sensi dell'art. 5 della L.R.14/2002 s.m.i e art.3 del D.P.R. 05.06.2003 n.0165/Pres;

Vista la L.R.14/2002 s.m.i;

Visto il D.P.R. 05.06.2003 n.0165/Pres;

Vista le Leggi 127/97 e la L.R. 14/02 e succ. mod. ed int.;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i;

PROPONE

1. di far proprie le premesse al presente atto e di approvare gli atti di contabilità finale e il certificato di regolare esecuzione dei lavori di **messa in sicurezza e adeguamento a norma dell'istituto comprensivo di Sedegliano** redatti dal Direttore dei Lavori dott. arch. Molinari Franco con studio in Codroipo Via G.B.Tiepolo 15, agli atti di questa Amministrazione, dai quali risulta che la ditta appaltatrice ditta MA.ZA.LE. Costruzioni srl con sede in via Diego di Natale 24 a Sedegliano (UD), ha eseguito i lavori appaltati per un totale di € 237.681,24- e quindi entro le somme autorizzate;
2. Di dare atto che a favore dell'impresa appaltatrice fino ad ora sono stati emessi mandati, al netto delle trattenute di legge e dell'I.V.A, per € 236.500,00- per cui alla suddetta ditta rimane un credito di € 237.681,24-236.500,00 = € 1.181,24-.
3. Di svincolare alla ditta MA.ZA.LE. Costruzioni srl con sede in via Diego di Natale 24 a Sedegliano (UD), la somma residua a suo credito, comprensiva delle trattenute previdenziali di legge ai sensi

dell'art. 7 comma 4 del capitolato generale d'appalto dei lavori pubblici, approvato con Decreto del Presidente della Regione 05.06.2003 n.0166/Pres , di cui al punto 2;

4. Di procedere allo svincolo della fidejussione definitiva presentata dalla ditta appaltatrice, con polizza n.16200225803 di data 28.05.2009 rilasciata da INA Assitalia;
5. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 1, comma 19, della L.R 21/2033

Situazione contabile :

S.A.L.	data	IMPORTO	IVA	TOTALE
n. 1	17.08.2009	80.000,00	8.000,00	88.000,00
n. 2	22.09.2009	80.000,00	8.000,00	88.000,00
n. 3 finale	10.04.2010	76.500,00	7.650,00	84.150,00
sommano		236.500,00	23.650,00	260.150,00
Credito residuo		1.181,24	118,12	1299,36
TOTALE COMPLESSIVO		237.681,24	23.768,12	261.449,36

LA GIUNTA COMUNALE

vista la suestesa proposta di deliberazione
acquisiti i pareri di cui all'art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
visto l'art. 21, primo comma, dello Statuto Comunale;
con voti unanimi, palesi, favorevoli,

DELIBERA

1. di approvare integralmente la proposta di deliberazione così come formulata;
2. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 1, comma 19 della L.R. 21/2003.